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+ Słowa Ewangelii według św. Mateusza 
   Jezus powiedział do swoich uczniów: „Nie sądźcie, że przyszedłem 
znieść Prawo albo Proroków. Nie przyszedłem znieść, ale wypełnić. Za-
prawdę bowiem powiadam wam: Dopóki niebo i ziemia nie przeminą, ani 
jedna jota, ani jedna kreska nie zmieni się w Prawie, aż się wszystko 
spełni. Ktokolwiek więc zniósłby jedno z tych przykazań, choćby naj-
mniejszych, i uczyłby tak ludzi, ten będzie najmniejszy w królestwie 
niebieskim. A kto je wypełnia i uczy wypełniać, ten będzie wielki 
w królestwie niebieskim. Bo powiadam wam: Jeśli wasza sprawiedliwość 
nie będzie większa niż uczonych w Piśmie i faryzeuszów, nie wejdzie-
cie do królestwa niebieskiego. Słyszeliście, że powiedziano przodkom: 
„Nie zabijaj”; a kto by się dopuścił zabójstwa, podlega sądowi. A Ja 
wam powiadam: Każdy, kto się gniewa na swego brata, podlega sądowi. 
A kto by rzekł swemu bratu «Raka», podlega Wysokiej Radzie. A kto 
by mu rzekł «Bezbożniku», podlega karze piekła ognistego. Jeśli więc 
przyniesiesz dar swój przed ołtarz i tam wspomnisz, że brat twój ma 
coś przeciw tobie, zostaw tam dar twój przed ołtarzem, a najpierw idź 
i pojednaj się z bratem swoim. Potem przyjdź i dar swój ofiaruj. Po-
gódź się ze swoim przeciwnikiem szybko, dopóki jesteś z nim 
w drodze, by cię przeciwnik nie podał sędziemu, a sędzia dozorcy, i aby 



nie wtrącono cię do więzienia. Zaprawdę powiadam ci: nie wyjdziesz 
stamtąd, aż zwrócisz ostatni grosz. Słyszeliście, że powiedziano: «Nie 
cudzołóż*. A Ja wam powiadam: Każdy, kto pożądliwie patrzy na kobie-
tę, już w swoim sercu dopuścił się z nią cudzołóstwa. Jeśli więc prawe 
twoje oko jest ci powodem do grzechu, wyłup je i odrzuć od siebie. Le-
piej bowiem jest dla ciebie, gdy zginie jeden z twoich członków, niż 
żeby całe twoje ciało miało być wrzucone do piekła. I jeśli prawa twoja 
ręka jest ci powodem do grzechu, odetnij ją i odrzuć od siebie. Lepiej 
bowiem jest dla ciebie, gdy zginie jeden z twoich członków, niż żeby 
całe twoje ciało miało iść do piekła. Powiedziano też: «Jeśli kto chce 
oddalić swoją żonę, niech jej da list rozwodowy». A Ja wam powiadam: 
Każdy, kto oddala swoją żonę, poza wypadkiem nierządu, naraża ją na 
cudzołóstwo; a kto by oddaloną wziął za żonę, dopuszcza się cudzołó-
stwa. Słyszeliście również, że powiedziano przodkom: «Nie będziesz 
fałszywie przysięgał*, «lecz dotrzymasz Panu swej przysięgi*. A Ja 
wam powiadam: Wcale nie przysięgajcie, ani na niebo, bo jest tronem 
Bożym; ani na ziemię, bo jest podnóżkiem stóp Jego; ani na Jerozoli-
mę, bo jest miastem wielkiego Króla. Ani na swoją głowę nie przysięgaj, 
bo nie możesz nawet jednego włosa uczynić białym albo czarnym. Niech 
wasza mowa będzie: Tak, tak; nie, nie. A co nadto jest, od Złego po-
chodzi».(Mt 5,17-37) 

 
 

Nie zmieniać Bożego Prawa 
 

Prawo ustanowione przez ludzi można i trzeba nieustannie doskonalić. Tego wymaga 
życie. Inaczej jest z prawem Boga. Ono jest doskonałe, doskonalsze od grzesznego człowieka 
i dlatego nie można go zmieniać, trzeba je wypełnić. Tymczasem wielu ludzi, traktując Prawo 
Boga identycznie jak prawo ludzkie, chce je zmieniać, chce je dostosowywać do swoich moż-
liwości. Wielu sądzi, że jeśli prawo będzie łaskawe dla łamiących je, to życie będzie łatwiej-
sze. Wielki błąd. Usuwanie prawa lub znoszenie sankcji prawnych jest drogą wiodącą ku 
upadkowi człowieka. 

Jeśli będzie wolno kłamać, to na ziemi wszyscy staną się kłamcami, jeśli będzie wolno 
kraść, wszyscy będą złodziejami, jeśli będzie wolno zabijać, wszyscy będą mordercami, jeśli 
będzie wolno cudzołożyć, wszyscy będą cudzołożnikami. Życie zamieni się w piekło. Boskie 
Prawo pomaga doskonalić serce człowieka i normować w duchu pokoju życie w społeczności. 
Im więcej szacunku dla tego Prawa, tym więcej dobra w sercach ludzi i we wspólnotach, jakie 
oni tworzą. 



Jedyna droga prawdziwego życia to droga dobrego poznania Bożego Prawa i możliwie 
doskonałego jego wypełnienia. Im wcześniej człowiek to zrozumie, tym prostsze staje się jego 
życie. Znika wówczas bunt wobec Prawa. Nie jest ono bowiem przeszkodą, lecz pomocą, nie 
zniewala, lecz otwiera perspektywę wolności. 

Człowiek, który zna wartość prawa, każde jego naruszenie chce możliwie szybko na-
prawić, wiedząc, że to jedynie słuszne działanie. Wierne zachowanie Bożego Prawa wypełnia 
człowieka pokojem nieznanym dla świata. Radość ducha promieniuje na innych. 
Jezus jasno oświadczył: „Nie sądźcie, że przyszedłem znieść Prawo albo Proroków. Nie przy-
szedłem znieść, ale wypełnić”. Jeśli Jezus, Syn Boga, nie zamierza znosić Prawa, to tym bar-
dziej nie może tego uczynić nikt inny na ziemi. 
Należy możliwie szybko odbudować szacunek dla Bożego Prawa, by nie traktować go, jak 
prawo ludzkie. Boże Prawo jest święte i niezmienne, jest niezawodnym punktem oparcia dla 
każdego, kto chce życie wygrać.                                                                           Ks. E. Staniek  

 
 

Intencje mszalne 
w okresie od 17 lutego 2014 roku do 23 lutego 2014 roku 

 
 

poniedziałek 17 lutego 2014  
17:00 

 
+ Regina Zagrodzka w 30 dzień po pogrzebie i śmierci 

wtorek 18 lutego 2014  
17:00 
 

+ Lidia Trusz 

środa 19 lutego 2014  
17:00 
 

+ Wiktoria Partykiewicz w I rocznicę śmierci 

czwartek 20 lutego 2014  
17:00 
18:00 
 

+ Anna Bodnik w 11 rocznicę śmierci 
W intencji parafian (Michałowice) 

piątek 21 lutego 2014   
17:00 W 18 rocznicę urodzin dla Klaudii Kopyczyńskiej o Błogosławień-

stwo Boże i Dary Ducha Świętego  

sobota 22 lutego 2014  
17:00 
 

+ Małgorzata Januszek i dusze w czyśćcu cierpiące 

niedziela 23 lutego 2014  
08:00 
10:00 
11:30 

+ Regina Borbulak 
+ Tadeusz Nowacki 9 rocznicę śmierci (Michałowice) 
O zdrowie i Błogosławieństwo Boże dla Marii 



 
 
 
 
 
 Niedziela 16.02.2014 r. –  W dzisiejszą, szóstą niedzielę w ciągu roku, w cyklu „A” 

czytamy Ewangelię wg św. Mateusza. Dziś Jezus, kontynuując swoje nauczanie określane 
jako „Kazanie na górze”, zwraca naszą uwagę na relacje międzyludzkie, rodzinne i 
przyjacielskie. Warto, byśmy się im przyjrzeli. Może jest coś, co można by w tych relacjach 
ulepszyć, poprawić. A może jest coś, co należałoby naprawić? Wykorzystujmy w tym celu 
czas, który jest nam dany, nie tylko w rozpoczynającym się dziś tygodniu. 
 

 Zwróćmy też uwagę na pogłębianie naszej wiary. Niedawno zakończony Rok Wiary odkrył 
przed nami wielkie bogactwo środków, które mogą nam pomóc nie tylko pogłębiać naszą 
wiarę, abyśmy potrafili o niej świadczyć w naszych środowiskach pracy, wśród przyjaciół, 
znajomych, a także czasem odpowiedzieć na pytania nieznajomych. Zechciejmy zatem 
sięgnąć po lekturę Katechizmu Kościoła Katolickiego wraz z komentarzami do niego lub 
też po inne pozycje książkowe czy też po prasę katolicką. 

 

 Sobota 22.02.2014 r. - w kalendarzu liturgicznym przypada święto Katedry Świętego 
Piotra, Apostoła. Święto to jest z jednej strony aktem wdzięczności Rzymian za to, że św. 
Piotr wyróżnił ich miasto tak chlubnie, z drugiej zaś strony jest okazją dla wiernych 
Kościoła okazania następcom św. Piotra wyrazów szacunku i hołdu. Tron, na którym 
zasiadał św. Piotr, obecny stale w kościele, gdzie papież odprawia nabożeństwa i sprawuje 
liturgię dnia, jest nieustannym świadectwem, że biskupi rzymscy mają tę samą władzę nad 
Kościołem Chrystusa, jaką miał Piotr, że następcami Piotra mogą być tylko biskupi 
rzymscy. I my w naszych osobistych modlitwach pamiętajmy tego dnia o papieżu 
Franciszku i o całym Kościele, jakim przyszło mu w tych trudnych czasach kierować. 

 

 Serdeczne podziękowania kierujemy do Pana Józefa Bezuszko za pomoc w wykonaniu krat 
do Kościoła i za odnowienie bramy – Bóg zapłać za wykonane prace. 

 

 Telewizja TRWAM jest już w naziemnej telewizji – czasem zajrzyjmy do programu – 
nikomu nie zaszkodzi. 

 

 Na stoliku gazety i informacje : dotyczące 1% podatkowego na CARITAS . 
 

Rzymsko-katolicka Parafia pw. NAWIEDZENIA N.M.P. w Lubszy. Ks. Józef Meler Proboszcz 
 ul. Brzeska 11, 49-313 Lubsza, tel., fax  (0-77) 411-86-25, kom.604730950 

 adres e-mail: lubsza@archidiecezja.wroc.pl,oraz adres www.lubsza.archidiecezja.wroc.pl. 
DOWOLNA OFIARA ZA GAZETKĘ PRZEZNACZONA JEST  

NA CELE DUSZPASTERSTWA PARAFII LUBSZA. BÓG ZAPŁAĆ! 
Adres Bankowy: Parafia Rzym – Kat pw. Nawiedzenia N.M.P., ul. Brzeska 11, 49-313 Lubsza  
               Numer konta parafialnego BS Oława nr:  98 958500070010005005250001 
                               Numer konta (Michałowice): 77 958500070130005005250005 
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